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6 września 2017

Będą nowe miejsca w żłobkach

W  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego  marszałek  Adam  Jarubas
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podpisał  umowy na dofinansowanie  kolejnych projektów „żłobkowych”.  Projekty  zostały
wyłonione w ramach trzech kolejnych konkursów z Regionalnego Programu Operacyjnego
na lata 2014-2020, tym razem adresowanych do gmin i instytucji z całego województwa, do
Obszarów  Strategicznej Interwencji – obszarów wiejskich o najgorszym dostępie do usług
publicznych  oraz  do  Kieleckiego  Obszaru  Funkcjonalnego  –  stolicy  województwa  i  11
okolicznych gmin. Do wnioskodawców – samorządów, instytucji oświatowych i organizacji
pozarządowych –  trafi w sumie ponad 5 milionów złotych dofinansowania z RPO.

We wszystkich konkursach wnioskodawcy mogli starać się o dofinansowanie na tworzenie
nowych żłobków oraz klubów dziecięcych lub tworzenie nowych miejsc w już istniejących
placówkach (w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami), ale także na
finansowanie wynagrodzenia dziennego opiekuna lub niani dla rodziców dzieci do lat 3,
którzy  ze  względu  na  obowiązek  opieki  na  dzieckiem  byli  osobami  bezrobotnymi  lub
biernymi zawodowo, pozostającymi poza rynkiem pracy.

W ramach konkursów dofinansowanie otrzyma w sumie 8 projektów:

–         6 złożonych w konkursie kierowanym do całego województwa,

–         1  złożony w ramach konkursu OSI obszary o najgorszym dostępie do usług
publicznych,

–         1 złożony w konkursie Zintegrowanych Interwencji Terytorialnych (ZIT).

Łączna  wartość  projektów  to  ponad  6  mln  zł,  w  tym  wartość  dofinansowania  z
Europejskiego Funduszu Społecznego to ponad 5 mln zł.

Nabór wniosków prowadzony był od 31 marca do 21 kwietnia 2017 r., a alokacja wynosiła
ponad 15 mln zł.

Przykładowe projekty:

Projekt Żłobek „u Skłodowskiej” w Ożarowie zakłada utworzenie 25 nowych miejsc1.
opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Ożarów, gdzie do tej pory nie były dostępne
żadne  miejsca  opieki  dla  tej  grupy.  Projekt  zakłada  utworzenie  i  funkcjonowania
żłobka, poprzez zapewnienie profesjonalnej i fachowej opieka nad 25 dziećmi przez
okres  dwóch  lat.  Utworzenie  żłobka  pozwoli  powrócić  na  rynek  pracy  rodzicom
sprawującym opiekę nad dziećmi. Dzięki temu zostanie zwiększony poziom aktywności
zawodowej
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i zatrudnienie wśród osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3. Wsparcie
w zakresie opieki nad małymi dziećmi pozwoli m.in. 10 osobom pracującym na powrót
do pracy po przerwie związanej z urlopem macierzyńskim lub rodzicielskim, zaś m. in.
11 osobom bezrobotnym lub nieaktywnym zawodowo na podjęcie aktywności na rynku
pracy.

Projekt  będzie  realizowany  na  terenie  Gminy  Ożarów  w  okresie  od  01.08.2017  do
31.07.2019r.

Wartość projektu to 1, 5 mln zł, w tym wartość dofinansowania z EFS wynosi 1,2 mln zł.

Projekt „Żłobek Bajka w Gminie Pawłów” będzie realizowany przez Samorządowe1.
Centrum Oświaty w Pawłowie od 1 czerwca 2018 r. do końca maja 2020 r. Projekt
przewiduje utworzenie żłobka oraz zapewnienie opieki dla 15 dzieci. Projekt zapewni
sfinansowanie  prac  adaptacyjno-remontowych,  zakupienie  wyposażenia  i  sprzętów
niezbędnych do prowadzenia żłobka oraz organizację fachowej opieki w nowo otwartej
placówce przez 10 godzin dziennie. W sposób pośredni wsparciem zostaną również
objęte osoby dorosłe – rodzice dzieci – czyli 15 mieszkańców Gminy Pawłów, które są w
wieku aktywności  zawodowej i chcą powrócić na rynek pracy. Zapewnienie opieki nad
małymi dziećmi pozwoli bowiem m. in. 5 kobietom na powrót do pracy po przerwie
związanej  z  urlopem  macierzyńskim  lub  rodzicielskim,  zaś  m.  in.  10  osobom
bezrobotnym lub nieaktywnym zawodowo na podjęcie aktywności na rynku pracy.

Wartość projektu to 769 195 zł, w tym dofinansowanie z EFS 643 195 zł.

Dotychczas w ramach RPOWŚ 2014- 2020 Urząd Marszałkowski ogłosił
7 konkursów na projekty związane z tworzeniem nowych miejsc opieki dla dzieci do
lat 3 ( tzw. żłobkowe), w tym 4 konkursy w 2017 roku.  

– Po podpisanych dwa dni temu umowach w obszarze opieki przedszkolnej, parafujemy dziś
kolejne,   otwierające  drogę  do  realizacji  projektów polegających  na  tworzeniu  nowych
żłobków  oraz  klubów  dziecięcych  lub  tworzeniu  nowych  miejsc  w  już  istniejących
placówkach  –  mówi  marszałek  Adam  Jarubas.  –  Zwiększony  dostęp  do  opieki  dla
najmłodszych wychodzi naprzeciw oczekiwaniom rodziców, dla których jest to szansa na
powrót  na  rynek  pracy  lub  rozpoczęcie  aktywności  zawodowej.  Na  ten  cel  mamy
zarezerwowanych 59 milionów złotych. Do tej pory udało się zakontraktować 15 milionów z
tej  puli.  Są  więc  pieniądze  na  kolejne  konkursy.  Te  planujemy  ogłosić  na  początku
przyszłego  roku.  Gratuluję  odwagi  i  determinacji  w  sięganiu  po  pieniądze  na  projekty
„żłobkowe” i jednocześnie zachęcam samorządy oraz inne instytucje i stowarzyszenia do



Będą nowe miejsca w żłobkach | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Będą nowe miejsca w żłobkach | 4

śledzenia kolejnych naborów w tym obszarze – podsumował marszałek.
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